
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
C.L.ICOANA 

 
HOTĂRÂRE , 

 
cu privire la:  

- încadrarea  situaţiei  numitului  Onexe Viorel  în  categoria        
      situaţiilor  deosebite  pentru  care  se  poate  acorda un ajutor de  
      urgenţă 
 

Având în vedere: 
-    Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
      administraţia publică 
-    Referatul de aprobare nr. 1009/25.07.2012 la proiectul de hotărâre  
     nr. 1010/25.07.2012 iniţiat de d-ul primar Perieţeanu Gheorghe 
-    Prevederile art. 28, alin. (2) din Legea nr. 416/2001 privind venitul  
     minim garantat 
-   Prevederile art. 41 din H.G. nr. 50/2011 pentru aprobarea normelor  
     metodologice de aplicare a Legii nr. 416/2001 
-   Cererea numitului  Onexe Viorel  înregistrată la nr. 764/01.06.2012  
    prin care solicită un ajutor de urgenţă Consiliului Local Icoana 
-   Ancheta socială întocmită în data de 10.07.2012   
-   Raportul comp. Asistenţă socială nr. 1006/25.07.2012  
-   Raportul comp. Financiar - contabil  nr. 1030/26.07.2012 
- Raportul comisiei Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie  
   socială, protecţie copii, tineret şi sport nr. 1053/30.07.2012 
 

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 
CONSILIUL LOCAL ICOANA , 

HOTĂRĂŞTE : 
 
 
Art.1. Se stabileşte situaţia numitului  Onexe Viorel  din comuna Icoana, satul  
           Floru ca fiind o situaţie deosebită pentru care se poate acorda un ajutor de   
           urgenţă   . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
           control legalitate şi numitului  Onexe Viorel  pentru luare la cunoştinţă . 
 
 

      Contrasemnez , 
                   Preşedinte ,      Secretar 
    Ştefănescu  Ioana                                  Nicolăiţă Viorel 
        

 
 
Icoana, la    30.07.2012 

         Nr.   10 


